Stadt Staßfurt Ausschuss für Kultur, Bildung und Sport der Stadt Staßfurt Ausschussvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

16.03.2023

Die nächste Sitzung des Ausschusses für Kultur, Bildung und Sport findet am

Mittwoch, dem 29.03.2023 um 18:30 Uhr im Ausstellungsraum im Haus am See, Rathausstraße 1, Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Ausschusses
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Abstimmung über die Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Informationen der Verwaltung
- 7. Informationen des Seniorenbeirates
- 8. Einwohnerfragestunde

Beratung und Beschlussfassungen

- 9. Haushaltskonsolidierungskonzept der Stadt Staßfurt für den Zeitraum 2023 bis 2031
 - Beschlussvorlage 0675/2023
- Haushaltssatzung der Stadt Staßfurt für das Haushaltsjahr 2023
 Beschlussvorlage 0676/2023
- 11. Erweiterung der Verkaufsstellen und der Angebote des Staßfurter Ferienpasses ab 2023
 - Beschlussvorlage 0687/2023
- 12. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 13. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 14. Informationen der Verwaltung
- 15. Anfragen und Anregungen

gez. Gerhard Wiest Ausschussvorsitzender gez. Florian Heidler Fachbereichsleiter I